Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 03/12/2021)

1

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS

ATOS Nº 0164 a 0166/2021 – CCA

ATO Nº 0164/2021/CCA, DE 22/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria 0192/2021, publicada no Diário Oficial da União de

05/04/2021, e em conformidade com o Artigo 15, Inciso I da Resolução 09/2015 do

CEPE, resolve reconduzir o professor Júlio César Lima Neves, matrículas 5716-9/UFV e
429367/SIAPE, para compor a Comissão Coordenadora do Curso de Engenharia

Florestal do Centro de Ciências Agrárias, por um mandato de quatro anos. Publique-

se e cumpra-se. (a) Mario Luiz Chizzotti, Diretor do Centro de Ciências
Agrárias.

ATO Nº 0165/2021/CCA, DE 23/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria 0192/2021, publicada no Diário Oficial da União de

05/04/2021, e em conformidade com o Artigo 15, Inciso I da Resolução 09/2015 do

CEPE, resolve exonerar, por término de mandato, o professor Igor Rodrigues de Assis,
matrículas 10596-8/UFV e 1865603/SIAPE, da Comissão Coordenadora do Curso de

Engenharia Agrícola e Ambiental do Centro de Ciências Agrárias; designar o professor

Márcio Rocha Francelino, matrículas 11396-4/UFV e 1465290-3/SIAPE, para compor a
referida Comissão, por um mandato de quatro anos. Publique-se e cumpra-se. (a)

Mario Luiz Chizzotti, Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0166/2021/CCA, DE 30/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Portaria 0192/2021, publicada no Diário Oficial da União de 05/04/2021, considerando

a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR, e em conformidade com o
Artigo 80, Capítulo VI, Seção I, da Resolução nº 08/2019/CONSU, resolve nomear, ad

referendum do Conselho Departamental do Centro de Ciências Agrárias, os seguintes

professores para comporem a Comissão Especial de Avaliação do professor Roberto
Precci Lopes, lotado no Departamento de Engenharia Agrícola, com vistas a sua

promoção para a Classe E, com denominação de Professor Titular, da Carreira de

Magistério Superior da UFV:

Efetivos:

Prof. José Marcio Costa - UFV

Prof. Azarias Machado de Andrade - UFRRJ
Prof. Ednilton Tavares de Andrade - UFLA

Prof. Paulo Marcos de Barros Monteiro - UFOP

Suplentes:

Prof. Delly Oliveira Filho - UFV

Prof. Paulo Sérgio dos Santos Lelis - UFRRJ

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 03/12/2021)

2

Presidência:

Prof. José Marcio Costa – UFV.

Publique-se e cumpra-se. (a) Mario Luiz Chizzotti, Diretor do Centro de

Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 •
comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br